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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Poreikis keisti Nutarimą kyla atsižvelgiant į tai, kad: 

 Nuostatuose nustatyta, kad Taryba iš savo narių kalendoriniams metams paprastąja pirmajame posėdyje 

dalyvaujančių Tarybos narių balsų dauguma išrenka Tarybos pirmininką, Tarybos pirmininko pavaduotoją ir 

Tarybos sekretorių. Tačiau Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme nustatyta, kad Tarybos nario 

kadencija prasideda nuo personalinės Tarybos sudėties patvirtinimo dienos ir trunka 3 metus. Todėl, siekiant 

teisinio aiškumo, būtina suvienodinti terminus; 

 atsižvelgiant į tai, kad 2022 m. gruodžio 13 d. Tarybos posėdyje patvirtinta atnaujinta Tarybos sudėtis, 

įtraukiant 13 asociacijų, kurios pateikė prašymus tapti Tarybos nariais ir išbraukiant 18 asociacijų, kurių 

vadovai nepateikė teikimų tęsti veiklą Taryboje arba kurios buvo likviduotos. Todėl būtina atnaujinti Tarybos 

sudėtį (aktualioje Nuostatų redakcijoje yra 47 asociacijų atstovai, pagal siūlomus pakeitimus būtų 42 

asociacijų atstovai); 

 galiojanti Nuostatų redakcija numato, kad Tarybos posėdžiai rengiami prireikus, bet ne rečiau kaip kartą per 3 

mėnesius. Tačiau pagal susiklosčiusią Tarybos veiklos praktiką ir siekiant operatyviai nagrinėti smulkiajam ir 

vidutiniam verslui kylančius klausimus, paprastai kartą per mėnesį rengiami Tarybos veiklą koordinuojančios 

Tarybos valdybos posėdžiai. Be to, Valdybą sudaro Tarybos pirmininkas, jo pavaduotojas, Tarybos sekretorius 

ir Tarybos veiklos reglamente nustatytas skaičius Tarybos narių. Todėl siūloma numatyti, kad Tarybos 

posėdžiai rengiami prireikus, bet ne rečiau kaip vieną kartą per metus. 

 

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Rengėjų pasiūlytos priemonės (be kita ko, dėl Tarybos kadencijų trukmės suvienodinimo; dėl Tarybos sudėties 

atnaujinimo; dėl Tarybos posėdžių periodiškumo) laikytinos iš esmės tinkamomis, siekiant tarpusavyje suderinti 

Įstatymo ir Nutarimo nuostatas bei atliepiant į įvykusius smulkaus ir vidutinio verslo skėtinių organizacijų 

pasikeitimus. 

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Vidaus reikalų ministerija derino be pastabų. Teisingumo ministerija kelia klausimą dėl Lietuvos mokslininkų sąjungos 

atstovo įtraukimo į Tarybos sudėtį pagrįstumo, nes atsižvelgiant į Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 

nuostatą Taryba yra visuomeninė patariamoji institucija, sudaroma iš smulkiojo ar vidutinio verslo asociacijų, kurių 

nariai yra verslo subjektai, atstovų. Tačiau Ekonomikos ir inovacijų ministerija pažymi, kad atsižvelgiant į Lietuvos 

smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos gautą kreipimąsi, kuriame nurodoma, kad Lietuvos mokslininkų sąjungos 

dalyvavimas Tarybos veikloje yra itin aktualus dėl verslo ir mokslo bendradarbiavimo poreikio, ypatingai siekiant 

komercializuoti mokslo pasiekimus, taip pat į tai, kad verslo, ypač smulkaus, atstovams galimai gali trūkti mokslinių 

žinių, todėl į Teisingumo ministerijos siūlymą atsisakyti Lietuvos mokslininkų sąjungos atstovo dalyvavimo Tarybos 

veikloje, neatsižvelgta. Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba, apart aukščiau paminėto pasiūlymo dėl Lietuvos 

mokslininkų sąjungos atstovo įtraukimo į Tarybos sudėtį, kitų pastabų/pasiūlymų neturėjo. 

LRVK Teisės grupė derino be pastabų. 
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KITI SVARBŪS ASPEKTAI 

Atsižvelgiant į tai, kad Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo nuostatos, reglamentuojančios Tarybos veiklą 

galioja nuo 2008 metų, siūlytina Ekonomikos ir inovacijų ministerijai įvertinti tikslingumą inicijuoti galiojančio 

įstatyminio reguliavimo Tarybos veiklos aspektu poveikio vertinimą, siekiant įvertinti taikymo praktiką, identifikuoti 

teigiamas/neigiamas pasekmes nulėmusius veiksnius ir jų priežastis bei kitus pokyčius, kad nustatyti, ar buvo pasiekti 

tikslai, kelti priimant teisinį reguliavimą, ir priimti įrodymais grįstus sprendimus pasirenkant priemones šiai sričiai 

tobulinti ar nustatytoms problemoms spręsti. 
 

PAŽYMĄ PARENGĖ Saulius Gaigalas 

Ekonomikos politikos grupė 
 


